
CIG Struttura Proponente Oggetto Scelta Contraente Partecipanti Aggiudicatari
Importo di 

Aggiudicazione

Tempi di 

Completamento - 

Inizio

Tempi di 

Completamento - 

Fine

Somme 

Liquidate

8217339AA7 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Fornitura e posa in opera di impianto automatico di gestione accessi e parcheggi

33-PROCEDURA NEGOZIATA PER 

AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA ["SKIDATA SRL 00000000000", "Designa Srl 00000000000", "HUB ITALIA SRL 00000000000"] ["SKIDATA SRL 00000000000"] € 243185.0 21-04-2020 22-12-2021 € 31500.0

8525120F90 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Fornitura di energia elettrica 2021

33-PROCEDURA NEGOZIATA PER 

AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA ["EXERGIA S.P.A. 00000000000", "EGEA COMMERCIALE S.r.l. 00000000000", "Iberdrola Clienti Italia S.r.l. 10246981004", "VIVIGAS S.p.A. 13149000153"] ["EXERGIA S.P.A. 00000000000"] € 0.0 01-01-2021 31-12-2021 € 857653.0

8879815F23 Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione CONSULENZA LEGALE CONTINUATIVA IN AMBITO SOCIETARIO/AZIENDALE E GIUSLAVORISTICO, RECUPERO CREDITI 01/09/2021 - 31/08/2023 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["Sabatini Saverio 02536690429"] ["Sabatini Saverio 02536690429"] € 49920.0 01-09-2021 31-08-2023 € 4160.0

8861683C24 Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI ANALISI DELL'IMPATTO ECONOMICO DERIVANTE DAL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE 

E DEI SERVIZI DEL SISTEMA AEROPORTUALE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT (DIMA) DELL'UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE MARCHE 00382520427"]

["DIPARTIMENTO DI 

MANAGEMENT (DIMA) 

DELL'UNIVERSITA' POLITECNICA 

DELLE MARCHE 00382520427"] € 48000.0 16-09-2021 31-12-2021 € 15000.0

8734581443 Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer SERVIZIO CARICO E SCARICO BAGAGLI/PULIZIA AEROSTAZIONE/SANIFICAZIONE COVID PRESSO AEROPORTO DI ANCONA FALCONARA 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["K JOB SRL 02701680429"] ["K JOB SRL 02701680429"] € 64000.0 01-04-2021 31-08-2021 € 35967.0

8215076F29 Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer

SERVIZI DI SICUREZZA: CONTROLLO PASSEGGERI E BAGAGLI A MANO, DA STIVA, VARCO “CREW-STAFF”, VARCO CARRAIO E “CONTROL ROOM” DEL GESTORE 

E PRESIDIO CANCELLI AREA CARGO 01-PROCEDURA APERTA ["ITALPOL VIGILANZA S.R.L. 05849251003", "Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. 00780120135", "Sicuritalia Ivri S.p.A. 07897711003"]

["ITALPOL VIGILANZA S.R.L. 

05849251003"] € 2746091.34 01-05-2021 € 262274.0

Z172CB79AF Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione Affidamento del servizio di revisione legale 02-PROCEDURA RISTRETTA ["ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL 00758240550"]

["ACG AUDITING & CONSULTING 

GROUP SRL 00758240550"] € 20500.0 € 6835.0

8279669700 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Riqualifica dell’area parcheggio e viabilità antistante l’aerostazione passeggeri presso l’Aeroporto delle Marche “Raffaello Sanzio” di Ancona-Falconara 01-PROCEDURA APERTA

["ALA PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI GENERALI SRL 01500540768", "CRESCIMBENI CARLO S.R.L. 00150180438", "BASSO S.R.L. 01801200765", "DI MURRO 

FRANCESCO SRL 02576670604", "UBALDI COSTRUZIONI SPA 01231000447", "MGG SRL 02275450449", "GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01696580768", "IMPRESA 

EDILE STRADALE GUIDI GIOVANNI SRL 01106130410", "IN.CO.BIT SUD srl 01186150429", "CENTROSTRADE SRL 02560440428", "EdilBiangi S.r.l. 00418400438", 

"ITALTOTO SRL 03031900644", "DELTA IMPIANTI Srl  05237211213", "FERRINI PAOLO 01222370437", "co.ri. srl 01097310435", "ASFALTI PICENI SRL 01129710446", 

"SIMO COSTRUZIONI SRLU  01562530434", "ROMAGNOLA STRADE S.p.A. 00123570400", "SANTISE COSTRUZIONI SRL 02333580781", "CONSORZIO INNOVA 

SOCIETA' COOPERATIVA 03539261200", "ADRIATICA BITUMI S.P.A. 00101330447", "DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. 01588260446", "COSTRUZIONI MONTESI SRL 

02779260427", "TECNOCONDOTTE DI COMINI A. & F. SRL-SU 00447980442", "CAMPANELLI COSTRUZIONI S.r.l. 00028330421", "GRUPPO MA.PA. - CANNELLONI 

COSTRUZIONI SRL. 00190550426", "RIVIERA COSTRUZIONI DI FORTUGNO DEMETRIO 03644650404", "SAVI ENRICO 00328470430", "Mariotti Costruzioni S.r.l. 

01289570424", "FRANCUCCI SRL 01241490430", "NUOVA EDIL SYSTEM SRL UNIPERSONALE 02556490429", "SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI 00570320382", 

"ECO DEMOLIZIONI S.R.L. 03215740402", "MARCHETTI MAURO 01247540436", "GIACOBETTI MAURIZIO IMPRESA DI COSTRUZIONI SRL 02224560447", "CARULLI SRL  

["SANTISE COSTRUZIONI SRL 

02333580781"] € 370932.41 05-08-2020 23-12-2020 € 136121.0

8322064078 Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer FORNITURA E POSA IN OPERA DELL'IMPIANTO DI INFORMAZIONE E WAYFINDING PER L'AEROPORTO DELLE MARCHE

33-PROCEDURA NEGOZIATA PER 

AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA [] [] € 0.0 € 0.0

8350659DCB Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni “Riqualifica blocchi servizi igienici” presso l’Aeroporto delle Marche “Raffaello Sanzio” di Ancona-Falconara 01-PROCEDURA APERTA

["SCIENTIA SRL 03771390402", "DUE C IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 02049410695", "INVENI SRL 01839750435", "SAITEC COMPANY S.R.L. 01140600444", "CME 

CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI società cooperativa 00916510365"] ["SCIENTIA SRL 03771390402"] € 530845.88 11-09-2020 15-07-2021 € 376500.0

84727205BA Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer FORNITURA E POSA IN OPERA DELL'IMPIANTO DI INFORMAZIONE E WAYFINDING PER L'AEROPORTO DELLE MARCHE

33-PROCEDURA NEGOZIATA PER 

AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA ["Lincoop Società Cooperativa 04098540406", "Giudice S.R.L. 07267100639", "Pubbligraf sas di Giacchini Angelo & C. 04354450407", "FIDA SRL 11439920155"] ["FIDA SRL 11439920155"] € 139850.0 20-04-2021 19-07-2021 € 139850.0

8665760B5E Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI PULIZIA DEI FABBRICATI, DELLE INFRASTRUTTURE E DELLE AREE 

ESTERNE PRESSO LO SCALO DI ANCONA-FALCONARA, OLTRE AL SERVIZIO DI RACCOLTA/POSIZIONAMENTO DEI CARRELLI PORTABAGAGLI SELF SERVICE E 

FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO. 01-PROCEDURA APERTA

["K JOB SRL 02701680429", "SENA PULIZIE di Zuffellato Daniele 01000540425", "Papalini Spa 01474560412", "CONSORZIO STABILE IMPERO 12614031008", "CNS 

CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA 03609840370", "Copernico Società Consortile per Azioni 14457361005", "GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI 

S.p.A.  01484180391", "I.B.M. Ideal Building Maintenance Soc. Coop.    05311061005", "IC SERVIZI CONSORZIO STABILE ARL 15267691002", "MARIO GUERRUCCI SRL 

03534681006", "MAST S.p.A. 07681460635"]

["Copernico Società Consortile per 

Azioni 14457361005"] € 309791.01 16-11-2021 15-11-2024 € 0.0

ZC831CF2DC Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione AFFIDAMENTO SERVIZIO CARTA DEI SERVIZI 2022 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["IPOTHESI SRL 12299521000"] ["IPOTHESI SRL 12299521000"] € 4880.0 20-05-2021 31-01-2022 € 2440.0

886031533E Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Sigillature su pavimentazione bituminosa e giunti lastroni in calcestruzzo 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["ABSOLUTE ASPHALT S.r.l. 04243840271"]

["ABSOLUTE ASPHALT S.r.l. 

04243840271"] € 140000.0 05-10-2021 € 15716.4

Z7432AAEBB Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer FORNITURA PER TELO DI TAMPONAMENTO SU CAVI 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["FLEX INDUSTRIES SRL 04186200988"]

["FLEX INDUSTRIES SRL 

04186200988"] € 20450.0 05-08-2021 € 20450.0

Z8A32C12B0 Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer Servizio di manutenzione ordinaria e assistenza su chiamata dei mezzi di rampa (handling-gestore) operanti presso l'aeroporto di Ancona Falconara 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["OFFICINA CATANI SRL 02402660423"]

["OFFICINA CATANI SRL 

02402660423"] € 9250.0 01-08-2021 31-10-2021 € 0.0

ZBE32E18AA Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CARICO/SCARICO BAGAGLI/PULIZIA AEROMOBILI-PULIZIE GENERALI AEROSTAZIONE/SANIFICAZIONE COVID NEL 

PERIODO 01/09/21 - 31/10/21 PRESSO L'AEROPORTO DI ANCONA-FALCONARA R.SANZIO 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["K JOB SRL 02701680429"] ["K JOB SRL 02701680429"] € 25600.0 01-09-2021 31-10-2021 € 0.0

ZD832E6062 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI E INFRASTRUTTURE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["Elettromeccanica Società Cooperativa 02668610427"]

["Elettromeccanica Società 

Cooperativa 02668610427"] € 36000.0 01-09-2021 € 3000.0

ZA53325FF9 Ancona International Airport S.p.A. -> Chief Operating Officer FORNITURA CONTENITORI RACCOLTA DIFFERENZIATA AEROPORTUALI, PANCHINE FRONTE AEROSTAZIONI E POSACENERE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["rercu.per. a. srl 04009090715"] ["rercu.per. a. srl 04009090715"] € 11480.0 22-09-2021 € 0.0

Z47331FB24 Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione SERVIZIO DI PATROCINIO LEGALE IN CAUSA CIVILE INNANZI IL GIUDICE DI PACE DI ANCONA 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["Sabatini Saverio 02536690429"] ["Sabatini Saverio 02536690429"] € 1500.0 21-09-2021 € 1500.0

Z583328416 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni fornitura toner uffici 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["L'ANGOLO PER LA STAMPA DI MARCONI SABINA 02339300424"]

["L'ANGOLO PER LA STAMPA DI 

MARCONI SABINA 02339300424"] € 207.0 € 207.0

Z7C3361BAA Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Fornitura di carta 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["MATT SRL 01442420426"] ["MATT SRL 01442420426"] € 103.0 € 103.0

Z88334D962 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Servizio di assistenza hardware e software 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["365 s.r.l. 02660450426"] ["365 s.r.l. 02660450426"] € 20400.0 01-09-2021 € 1700.0

Z6E336D90B Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione SERVIZIO DI PATROCINIO LEGALE IN GIUDIZIO DI OPPOSIZIONE A RICORSO EX ART.414 CPC TRIBUNALE DI ANCONA 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["Sabatini Saverio 02536690429"] ["Sabatini Saverio 02536690429"] € 3200.0 12-10-2021 € 0.0

8946222FED Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI CONSULENZA DEL LAVORO E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 01/01/2022 - 31/12/2023 - CIG 8946222FED 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["Carotti & Associati Consulenza del lavoro STP a rl 02742300425"]

["Carotti & Associati Consulenza del 

lavoro STP a rl 02742300425"] € 100000.0 01-01-2022 31-12-2023 € 0.0

zb83379b83 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni manutenzione straordinaria gruppi pompa di calore 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["SPEGNE SRL 02765820424"] ["SPEGNE SRL 02765820424"] € 19500.0 € 13000.0

Z2333AED9E Ancona International Airport S.p.A. -> Post Holder Terminal

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE GENERALI AEROSTAZIONE/SANIFICAZIONE COVID NEL PERIODO 01/11/21 - 30/11/21 PRESSO L'AEROPORTO 

DI ANCONA-FALCONARA R.SANZIO 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["K JOB SRL 02701680429"] ["K JOB SRL 02701680429"] € 7400.0 01-11-2021 30-11-2021 € 0.0

Z1E333425A Ancona International Airport S.p.A. -> Direzione commerciale

Servizio di Consulenza/Intermediazione relativa al PROGETTO NAME BRANDING (Area Polifunzionale per Conferenze, Esposizione ed Eventi) e al PROGETTO CHIOSCO INFO 

POINT + BORGHI 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["toce barbara 01660930445"] ["toce barbara 01660930445"] € 18000.0 04-11-2021 03-11-2022 € 6000.0

8972429AA2 Ancona International Airport S.p.A. -> Post Holder Terminal Servizio di facchinaggio e pulizia aeromobili presso Aeroporto di Ancona-Falconara "R.Sanzio" periodo Novembre 2021 - Marzo 2022 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["K JOB SRL 02701680429"] ["K JOB SRL 02701680429"] € 55102.5 01-11-2021 31-03-2022 € 0.0

ZA333F5D2F Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni INSEGNA LUMINOSA 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["PUBLI-NEON SRL 00435050422"] ["PUBLI-NEON SRL 00435050422"] € 15700.0 € 15700.0

Z1B340161D Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA PROFESSIONALE PROGETTO ONERI DI SERVIZIO PUBBLICO 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["PricewaterhouseCoopers Business Services Srl 06234620968"]

["PricewaterhouseCoopers Business 

Services Srl 06234620968"] € 25000.0 19-11-2021 € 10000.0

898132148D Ancona International Airport S.p.A. -> Manutenzione Mezzi servizio di manutenzione ordinaria, assistenza su chiamata dei mezzi/veicoli e attrezzature Flotta Operativa Aeroportuale - periodo 15nov2021 - 15novembre2023 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["OFFICINA CATANI SRL 02402660423"]

["OFFICINA CATANI SRL 

02402660423"] € 29.0 15-11-2021 € 0.0

Z3D3418FEF Ancona International Airport S.p.A. -> Post Holder Terminal SERVIZIO DI ATTIVITA' DI SGHIACCIAMENTO PISTA, RACCORDI, PIAZZALI E SGOMBERO NEVE - AEROPORTO DI ANCONA-FALCONARA "R.SANZIO" 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["FUCILI FRANCO 01277230437"] ["FUCILI FRANCO 01277230437"] € 18000.0 01-12-2021 15-03-2023 € 0.0

9010183E37 Ancona International Airport S.p.A. -> Infrastrutture e manutenzioni Fornitura energia elettrica

33-PROCEDURA NEGOZIATA PER 

AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA [] [] € 0.0 € 0.0

90241915FE Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione RICHIESTA PREVENTIVO POLIZZA RCT GESTORE AEROPORTUALE ANNO 2022 Aeroporto di Ancona-Falconara "R. Sanzio" 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["AIG EUROPE SA Rappresentanza Generale per l' Italia 10479810961"]

["AIG EUROPE SA Rappresentanza 

Generale per l' Italia 10479810961"] € 47799.75 € 0.0

ZB63467731 Ancona International Airport S.p.A. -> Amministrazione richiesta preventivo POLIZZA ALL RISKS DANNI DIRETTI ANNO 2022 Aeroporto di Ancona Falconara "R. Sanzio" 23-AFFIDAMENTO DIRETTO ["GENERALI ITALIA SPA 01333550323"]

["GENERALI ITALIA SPA 

01333550323"] € 18971.76 € 0.0


